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Fundargerð 22.10.2025 

Fagráð um velferð dýra 

 
 
 

 

Skipulag 

Fundarboðandi: Hildur Arna Gunnarsdóttir Fundarstaður: Fjarfundur (Teams) 

Fundarstjóri: Vigdís Tryggvadóttir Dagsetning: 22. október 2025 

Fundarritari: Hildur Arna Gunnarsdóttir Fundartími: 08:30 – 10:30 

 

     

Þátttakendur: Vigdís Tryggvadóttir (staðgengill yf irdýralæknis, og varamaður formanns fagráðs), Hinrik Ragnar 

Helgason (f .h. DÍ), Anna Berg Samúelsdóttir (f .h. Dýraverndarsamband Íslands), Eyjólfur Kristinn 

Örnólfsson, (f .h. Bændasamtaka Íslands), Henry Alexander Henrysson (f .h. Siðf ræðistofnun HÍ), 

Linda Karen Gunnarsdóttir (varamaður f .h. Dýraverndarsamband Íslands) 

Starfsmaður MAST: Hildur Arna Gunnarsdóttir (sérgreinadýralæknir gæludýra og dýra sem notuð 

eru í vísindaskyni). 

Dagskrá 

1. Umsóknir um leyfi til tilrauna á dýrum:   

a. Titill umsóknar: „Áhrif S- og R-amlódipíns á heilastarfsemi sebrafiska metin með heildrænni 

sameindagreiningu (e. multiomic analysis) með tilliti til nýrrar ADHD meðferðar. “  

Tilgangur: Í þessu verkefni eru sebraf iskar nýttir til að kanna áhrif  handhverfa nýs ADHD lyfs, 

s-amlodipine og r-amlodipine, á efnaskipti (metabolomics og lipidomics), prótein (proteomics) og 

genatjáningu (transcriptomics) í heila ef tir skammtímameðferð. Rannsóknin mun varpa ljósi á 

snemmkomnar líf f ræðilegar breytingar í heilanum, fylla mikilvægt skarð í þekkingu okkar á 

verkun lyf janna og veita innsýn sem nýtist bæði til að auka skilning á ADHD almennt og til 

þróunar nýrra, markvissari meðferða. 

Fyrir fundinn lá mat Hildar Örnu Gunnarsdóttir sérgreinadýralæknis á umsókninni. Fagráð veitir 

jákvæða umsögn. Fulltrúi Dýraverndarsambands Íslands óskaði ef tir sérstakri bókun um þá afstöðu 

DÍS vegna dýratilrauna að alltaf  skuli hafa í huga að dýr eru ekk i hlutir heldur skyni gæddar verur. 

 

b. Titill umsóknar: „„Sannreyning og þróun á aðferð til blóðvökvatöku (plasmapheresis) úr 

íslenskum hrossum“  

Tilgangur: Að þróa aðferð til blóðvökvatöku úr íslenskum hrossum hérlendis með beitingu 

sjálfvirkrar blóðvökvaskiljunar (automated plasmapheresis). Þessi aðferð er notuð víða um 

heim í sama tilgangi s.s. til framleiðslu á mótefnasermi, normalsermi og fleira þar sem s afna 

þarf blóðvökva úr lifandi hrossum. Stefnt er að því að aðferðin geti nýst meðfram eða í stað 

hefðbundinnar blóðtöku úr fylfullum hryssum til vinnslu á eCG/PMSG og í öðrum tilgangi, s.s. til 

sermisframleiðslu á Keldum. 

Fyrir fundinn lá mat Hildar Örnu Gunnarsdóttir sérgreinadýralæknis á umsókninni. Fagráð getur ekki tekið 

afstöðu vegna þess að óskað er ef tir meiri upplýsingum og svörum við spurningum um vísindalegt gildi 

og betri rökstuðningi sem þarf  að svara áður en fagráðsmeðlimir gefa endanlegt álit.   

2. Yfirferð á vinnureglum Fagráðs um velferð dýra – Verður unnið milli funda af  formanni fagráðs  

3. Afréttarbeit sauðfjár með tilliti til velferðar dýra og ábyrgðar umsjónarmanna/eiganda .  

Farið yf ir gögn f rá Bændasamtökunum um ábyrgð og tímasetningu sleppinga á af rétt og smölun utan 

hefðbundins tíma og einnig farið yf ir gögn f rá RML (2021-2024). Leggja drög að ályktun. 

4. Opið bréf frá EURO GROUP um blóðmerahald – tekið fyrir síðar þegar leyf ismál um blóðmerahald 
skýrast. 
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1. Drög að dagskrá næsta fundar.  

a. Umsóknir um leyf i til dýratilrauna  

b. Yf irferð á vinnureglum Fagráðs um velferð dýra – f ramgangur 

c. Drög að ályktun um afréttarbeit sauðf jár með tilliti til velferðar dýra og ábyrgðar 

umsjónarmanna/eiganda. 

d. Önnur mál (Raunstaða á geldingum á hrútum, Blóðmerahald). 

e. Mál sem verða tekin ef tir áramót: Ályktanir um smölun og réttir og lausagöngu búf jár og umferð. 

 

Fleira ekki tekið fyrir, fundi slitið kl.10:35. Næsti fundur Fagráðs um velferð dýra verður 26. Nóvember kl. 08:30-10:30.  

. 

 


